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Protokół Nr 150/14 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 lipca 2014 r. 
 
Ad 1) 
Sto pięćdziesiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Nieobecny był członek Zarządu Pan Jerzy Ptak oraz Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Pani Hanna Danek Inspektor Wydziału Finansów zaproponowała dodanie punktu 7e) o tre-
ści: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw. 
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie punktu 7 f) o treści: Podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Gostyńskiego. 
Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował dodanie punktu 8c) o treści: Zapoznanie 
z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych dotyczącą wyników egzaminów 
maturalnych uzyskanych w roku szkolnym 2013/2014. 
Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 149/14 z 30 czerwca 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.  
 
Ad 5) 
Omówienie sprawy dotyczącej funkcjonowania BOIK w Piaskach 
Starosta poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
Pana Mirosława Sobkowiaka.  
Dyrektor poinformował, że była już oficjalna informacja ze strony Bonifratrów, że przy utrzymaniu 
dotychczasowego dofinansowania do zadania zleconego ośrodkowi interwencji kryzysowej w Pia-
skach nie podejmą się od przyszłego roku realizacji przedmiotowego zadania. W związku z zaist-
niałą sytuacją odbyły się negocjacje z udziałem Wicestarosty, Przeora oraz Kierownika BOIK. Za-
kon Bonifratrów zaproponował kwotę 200.000 zł, która ich zdaniem zabezpieczyłaby podstawową 
działalność BOIK. W wyniku negocjacji prowadzonych przez Wicestarostę udało się zejść do kwoty 
180.000 zł. Kwota ta stanowi około 70% obecnego budżetu Ośrodka. Pozostałe środki pozyskiwa-
noby z działalności własnej lub jako wkład Bonifratrów. Problemem w negocjacjach był też okres 
dotyczący funkcjonowania ośrodka za przedmiotową kwotę. Propozycja Wicestarosty dotyczyła 
całego okresu, który zapisany jest w ustawie o działalności pożytku publicznego, czyli maksymal-
nie 5 lat. Bonifratrzy w związku z ograniczeniem kwoty nie byli zdecydowani na prowadzenie 
ośrodka przez 5 lat. W wyniku przeprowadzonych rozmów udało się wynegocjować okres 3-letni. 
Jeżeli będzie taka wola Zarządu, to za zaproponowaną kwotę są w stanie przez 3 lata prowadzić 
ośrodek. 

 



 
 

2 
 

Wstępne założenia do rozmów są następujące: 
- Powiat deklaruje kwotę 180.000 zł na lata 2015-2017 
- Bonifratrzy deklarują ze swojej strony kilka rzeczy dotyczących zmniejszenia kosztów: 

zmiana systemu grzewczego, wykonanie modernizacji, która pozwoli na uruchomienie 
pierwszego piętra, wybudowanie drugiej klatki schodowej zewnętrznej, co pozwoli spełnić 
wymogi straży pożarnej.  

W związku z powyższym zostanie zwiększona liczba miejsc z 15 do 27 i Bonifratrzy będą mogli 
pozyskać większą ilość osób spoza powiatu.  
Zdaniem Wicestarosty okres 3-letni również jest dobry. Dodał, że BOIK ma także poszerzyć zakres 
usług: 

- prowadzenie grupy socjoterapeutycznej dla kobiet i ofiar przemocy domowej mieszkanek 
BOIK, 

- prowadzenie zajęć wyrównawczo – kompensacyjnych dla dzieci trafiających do BOIK wraz 
z matkami, 

- prowadzenie terapii indywidualnej z kobietami – ofiarami przemocy domowej, mieszkankami 
BOIK. 

Zdaniem Wicestarosty po 3 latach będzie można ocenić funkcjonowanie ośrodka.  
Starosta zapytał, czy jest możliwość prowadzenie tego zadania w oparciu o porozumienie z innymi 
powiatami.  
Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że było to sprawdzane. Oprócz Jarocina ościenne powiaty mają 
ośrodki interwencji kryzysowej na 13,14 i 15 miejsc. Dodał, że szczątkową wersję ośrodka na 7 
osób ma Powiat Rawicki. Ościenne ośrodki nie są w stanie podpisać porozumienia, ponieważ 
liczba miejsc nawet im nie wystarcza. Poza tym ich koszty prowadzenia ośrodka są wyższe niż 
w BOIK w Piaskach.  
Starosta zapytał, czy są to ośrodki funkcjonujące w ramach samorządu powiatowego.  
Dyrektor wyjaśnił, że w Lesznie jest to zadanie zlecone terenowemu komitetowi ochrony praw 
dziecka, który w tym roku zapowiedział, że oddaje to zadanie ze względu na niewystarczające 
środki finansowe.  
Starosta zapytał, jak sobie radzi Powiat Jarociński, w którym w ogóle nie funkcjonuje taki ośrodek.  
Dyrektor wyjaśnił, że Jarocin nie realizuje tego zadania. Jak były miejsca w BOIK w Piaskach, to 
mieszkały tam osoby z Powiatu Jarocińskiego i wówczas dana gmina z Powiatu Jarocińskiego po-
nosi odpłatność za nie. Kościan i Krotoszyn realizują to zadanie jako samorządy. W Kościanie 
funkcjonuje ten ośrodek przy PCPR. Koszt budżetu wynosi 240.000 zł ale dodatkowo obsługę 
prawną, psychologiczną itp. zapewnia PCPR, czyli rzeczywiste koszty te są wyższe.  
Starosta zapytał, czy zamiast umowy 3-letniej można zaproponować Bonifratrom umowę na rok.  
Wicestarosta stwierdził, że nie będzie to korzystne dla pracowników BOIK-u. 
Dyrektor wyjaśnił, że utrudni to możliwość pozyskania środków np. z funduszu norweskiego. 
W związku z tym, że nie było umowy kilkuletniej, Bonifratrzy nie występowali o te środki.  
Starosta przypomniał, że kiedyś pojawiła się koncepcja prowadzenia takiego ośrodka przy domu 
pomocy społecznej. 
Dyrektor Sobkowiak wyjaśnił, że pomysł ten opiniował negatywnie z uwagi na położenie i dojazd. 
Ponadto lokalizacja przy DPS dla osób psychicznie chorych jest dodatkowym obciążeniem dla tych 
kobiet oraz ich dzieci. Wówczas wyliczono, że koszt dla powiatu wynosiłby 240.000 zł.  
Starosta poinformował, że będzie konieczność pozyskania dodatkowych środków w wysokości 
50.000 zł. Zakładając, że budżet pomocy społecznej jest zamknięty zapytał, skąd ewentualne 
środki mogłyby zostać wygospodarowane.  
Dyrektor wyjaśnił, że jeżeli chodzi o rodziny zastępcze, to świadczenia fakultatywne od przyszłego 
roku stają się obowiązkowe. Oznacza to zwiększenie wydatków na rodziny zastępcze. W praktyce 
1/3 wniosków załatwianych jest pozytywnie.  
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Starosta zapytał, ile kosztuje ta „1/3 wniosków”.  
Dyrektor wyjaśnił, że ze wstępnych wyliczeń wynika, że budżet na rodziny zastępcze będzie mu-
siał zwiększyć się o 160.000 zł. i nie da się tu zaoszczędzić.  
Wicestarosta stwierdził, że można będzie zaoszczędzić na rodzinach zastępczych zawodowych, 
których dalej nie będziemy realizować.  
Zdaniem dyrektora, jeżeli będzie taka decyzja, to będziemy mogli dopiero za dwa lata zamienić 
rodziny zastępcze zawodowe na niezawodowe i wówczas nie będą przyjmowane dzieci spoza po-
wiatu. Zejście z liczby rodzin zawodowych spowoduje zmniejszenie liczby rodzin uprawnionych do 
świadczeń obligatoryjnych. Wówczas będziemy mieć oszczędności z tytułu tych świadczeń.  
Starosta zaproponował, aby taki kierunek obrać. Dodał, że patrząc globalnie na to wszystko ko-
bieta otoczona opieką oraz swoimi dziećmi cały czas tworzy rodzinę mimo, że niepełną i dzieci te 
są cały czas w naturalnym środowisku. Nie będąc w rodzinie zastępczej nie generują dodatkowych 
kosztów. Podsumowując dodał, że lepiej zainwestować w ten obszar.  Wyjaśnił, że chciałby 
merytorycznego uzasadnienie tej propozycji.  
Dyrektor wyjaśnił, że obszar dotyczący pozostawienia dzieci w rodzinie nie leży po naszej stronie. 
Jest to zadanie gminy. Jeżeli chodzi o nowy okres grantowy i środki unijne, to z tego co jest zakła-
dane mają być środki na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o OIK w Łaszczynie, to jest tam 7 miejsc i odpłatność wy-
nosi 15 zł na osobę.  
Dyrektor wyjaśnił, że jest to taki przypadek, że oficjalnie nie funkcjonuje tam ośrodek. Jest to miej-
sce na schronienie. Docelowo, ma ulec likwidacji.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd zobowiązał Dyrektora PCPR Pana Mirosława Sobko-
wiaka do podjęcia działań mających na celu ogłoszenie konkursu na prowadzenie Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej na kolejne lata przy rocznym koszcie wynoszącym 180 000 zł oraz 
do realizacji działań wynikających z dyskusji.  
 
Ad 6 a) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie rozważenia możliwości 
dofinansowania zakupu samochodu dla DPS w Chwałkowie w 2015 r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr 
sprawy WO-ZA.0023.9.2014)  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w trakcie 
tworzenie projektu budżetu na 2015 rok zostanie rozważona możliwość dofinansowania za-
kupu samochodu ze środków PFRON po uwzględnieniu  innych potrzeb placówek pomocy 
społecznej.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
 
Ad 6 b) 
Wniosek Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie rozważenia 
możliwości płatności bezgotówkowych i zainstalowani terminalu płatniczego w Wydziale 
Komunikacji i Dróg – referacie ds. komunikacji przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr 
sprawy WO-ZA.0023.8.2014)  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek i zobowiązał Skarb-
nika Powiatu do przygotowania opinii w powyżej sprawie oraz możliwości wprowadzenia 
płatności zgodnych z wnioskiem Komisji.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
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Ad 6 c) 
Wniosek Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie podjęcia dzia-
łań zmierzających do zniwelowania nieprzyjemnego zapachu w pomieszczeniach WC w Wydziale 
Komunikacji i Dróg – referacie ds. komunikacji (nr sprawy: WO-ZA.0023.7.2014) przedstawił Staro-
sta Robert Marcinowski.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji do 
podjęcia działań rozwiązujących problem.  
 
Ad 7a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 
Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Rydzynie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy WO-ZA.0020.21.2014)  
 
Uchwała Nr 150/1174/14 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyń-
skim a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 
„za”.  
 
Ad 7b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Poinformował, że przedmiotem porozumienia jest uczestniczenie przez Powiat Gostyński we 
współfinansowaniu kosztów opracowania dokumentacji na rozbudowę budynku Komendy Powiato-
wej Policji w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 150/1175/14 w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji 
w Poznaniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Gostyń-
skiego na 2015 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Starosta zaproponował, aby § 7 ust. 2 projektu uchwały otrzymał brzmienie: 
"W przypadku równej liczby głosów pierwszeństwo realizacji przypada dla projektu o większej 
szacunkowej wartości. Jeżeli wartość wybranego w ten sposób projektu przekracza wielkość 
pozostałych do wykorzystania środków finansowych – wpisuje się projekt, który uzyskał tę samą 
liczbę głosów, a mieści się w ramach tych środków." 
 
Propozycję Starosty przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
 
Uchwała Nr 150/1176/14 w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Powiatu Gostyńskiego na 2015 r. z zaproponowaną zmianą została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7d)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie nieruchomości stanowiącej własność Po-
wiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.0362.27.2014). 
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Poinformował, że Burmistrz Gostynia zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na dysponowanie 
przez Gminę Gostyń działkami nr 383 i 539 położonymi w obrębie Siemowo stanowiącymi wła-
sność Powiatu Gostyńskiego na cele budowlane związane z przebudową drogi gminnej. Inwesty-
cja realizowana przez Gminę Gostyń polegać będzie na położeniu nawierzchni asfaltowej na dro-
dze gminnej, która łączy się z drogą powiatową. Wejście na drogę powiatową zostało uzgodnione 
z Referatem ds. Dróg.  
 
Uchwała Nr 150/1177/14 w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 7 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Pani Hanna Danek Inspektor Wydziału Finansów.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmiany w planie wydatków: 

− zwiększenie o kwotę 30.000 zł na remonty bieżące dróg, 
− zwiększenie o kwotę 25.000 zł na organizację Ogólnopolskiego Święta Chleba w ramach 

Dnia Powiatu, ze względu na konieczność zawarcia umów, których część zostanie 
zrekompensowana środkami od sponsorów.  

− zwiększenie o kwotę 30.000 zł w ZSOiZ w Krobi na modernizację pracownik komputerowej, 
− zmniejszenie o kwotę 55.000 zł rezerwy ogólnej, 
− zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 30.000 zł, 
− przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ZSR w Grabonogu, DPS w Chwałkowie, 

Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 150/1178/14 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7f)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie nieruchomości stanowiącej własność Po-
wiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia Gminie Gostyń na zajęcie nieruchomości położonej w Krajewi-
cach na cele budowlane związane z budową oświetlenia drogowego.  
 
Uchwała Nr 150/1179/14 w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 8a) 
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. 
Wystąpienie pokontrolne stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 8b)  
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach.  
Wystąpienie pokontrolne stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 8c)  
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych dotyczącą wyników 
egzaminów maturalnych uzyskanych w roku szkolnym 2013/2014. 
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Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad 9) 10) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 11)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 150 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

 
   Starosta Gostyński 
 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


